1

令和２年度第２回浦安市行政改革推進委員会 議事要旨

１ 開催日時 令和３年２月19日（金）

２ 開催場所 書面開催

３ 出席者 寺村会長、深谷副会長、李委員、齊藤委員、根津委員、岩田委員、

染谷委員、白木委員

４ 議 題 浦安市行政運営刷新計画の時点修正について

５ 議事概要

(１) 浦安市行政運営刷新計画の時点修正について

・行政改革推進委員に対し、行政改革大綱の策定に伴う既定の修正を基本とした「浦

安市行政運営刷新計画≪令和２年度時点修正版≫(案)」を送付した。

・修正のポイントについて書面により説明を行った。

・各委員においては修正の視点を踏まえつつ、修正(案)についてご意見をいただい

た。

（主な意見）

・マイナンバーカードが有効活用されていない。カードの利便性について記載が

あるとよい。

・オンラインによる行政手続きについて、もう少し分かりやすい表現がよい。

・文章が少々重複しているので整理が必要である。